
 

 

                      *KUPAX0177I8L*                        KUPAX0177I8L    
                                                                                                                           

 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

 
                                                                                                    

V Pardubicích dne  13. 12. 2023 
                                                                                                                          Č.j.: KrÚ  100219/2023 

 
 

Dodatek č. 35 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Pardubického kraje 

 
Domov pod hradem Žampach 

se sídlem Žampach č.p. 1, 564 01  Žamberk 
IČ 00854271 

 
Podle ustanovení § 35 odst. 2  písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve  znění   
pozdějších  předpisů,  a  podle   ustanovení   §  27   odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech  územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vydává 
Zastupitelstvo Pardubického kraje tento dodatek zřizovací listiny, která byla schválena usnesením 
číslo Z/148/03 ze dne 17.4.2003 a mění se takto: 
 

1. 
Článek IV. „Hlavní účel a předmět činnosti organizace“, část  „Hlavní účel“ 

nově zní: 
 

Domov pod hradem Žampach je poskytovatelem sociálních služeb, který zajišťuje v hlavním 
předmětu činnosti sociální služby: 
a) domovy pro osoby se zdravotním postižením podle § 48 zákona č.108/2006 Sb.,          o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  
b) chráněné bydlení podle § 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů,    
c) odlehčovací služby, pobytová forma podle § 44 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, 
d) podpora samostatného bydlení podle § 43  zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, 
e) sociálně terapeutické dílny podle § 67 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Poskytované sociální služby jsou službami obecného hospodářského zájmu (SOHZ) dle 
Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
poskytované určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
2012/21/EU. 
 
Sociální služby podrobně vymezené v hlavním předmětu činnosti se poskytují přednostně 
oprávněné osobě pobývající na území Pardubického kraje, v případě volné kapacity se poskytují 
rovněž oprávněné osobě pobývající mimo území Pardubického kraje. 

 
 



 

2. 
Článek IV. „Hlavní účel a předmět činnosti organizace“, část  „Hlavní předmět  

činnosti“ nově zní: 
 

Domov pod hradem Žampach poskytuje pobytovou sociální službu domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  -  služba je poskytována klientům od 6 let s mentálním postižením, 
případně s mentálním postižením v kombinaci s postižením tělesným nebo smyslovým.   
 
Služba je dále poskytována dětem a mládeži s výše uvedeným zdravotním postižením  s nařízenou 
ústavní nebo ochrannou výchovou. 
 
Z kapacity této služby se vyčleňuje kapacita (v rozsahu stanoveném rozhodnutím o registraci služby 
podle zákona o sociálních službách) pro děti od 16 let a dospělé s výše uvedeným zdravotním 
postižením, které může být kombinováno s poruchami autistického spektra, a které potřebují 
vysokou míru kvalifikované individuální podpory během celého dne z důvodu náročného chování a 
nemohou využívat tuto pobytovou službu za běžných podmínek. 
 
Domov pod hradem Žampach poskytuje pobytovou sociální službu chráněné bydlení - služba je 
poskytována klientům od 19 let s mentálním postižením, případně s mentálním postižením 
v kombinaci s postižením tělesným nebo smyslovým.   
 
Domov pod hradem Žampach poskytuje pobytovou sociální službu odlehčovací služby - služba je 
poskytována klientům od 6 let s mentálním postižením, případně s mentálním postižením 
v kombinaci s postižením tělesným nebo smyslovým, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném 
sociálním prostředí.   
 
Z kapacity této služby se vyčleňuje kapacita (v rozsahu stanoveném rozhodnutím o registraci služby 
podle zákona o sociálních službách) pro děti a mládež od 7 a dospělé s výše uvedeným zdravotním 
postižením, které může být kombinováno s poruchami autistického spektra, a které potřebují 
vysokou míru kvalifikované individuální podpory během celého dne z důvodu náročného chování a 
nemohou využívat tuto pobytovou službu za běžných podmínek. 
 
Domov pod hradem Žampach poskytuje terénní sociální službu  podpora samostatného bydlení – 
služba je poskytována klientům od 19 let s mentálním postižením, případně s mentálním postižením 
v kombinaci s postižením tělesným nebo smyslovým. 
 
Domov pod hradem Žampach poskytuje ambulantní sociální službu  sociálně terapeutické dílny – 
služba je poskytována klientům od 19 do 64 let s mentálním postižením, případně s mentálním 
postižením v kombinaci s postižením tělesným nebo smyslovým, kteří mají předpoklady pro 
vykonávání pracovní činnosti. 
         
Sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením, chráněné bydlení, odlehčovací 
služby, podpora samostatného bydlení a sociálně terapeutické dílny zahrnují základní činnosti 
stanovené pro tyto služby zákonem o sociálních službách.   
Na základě zákona o sociálních službách Domov pod hradem Žampach dále  
 poskytuje nezaopatřeným dětem osobní vybavení, drobné předměty běžné denní potřeby a 

některé služby s přihlédnutím k jejich potřebám (§ 48 odst.3),   
 zabezpečuje ošetřovatelskou a rehabilitační péči (§ 36). 
 
Výše uvedené sociální služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se standardy kvality sociálních 
služeb podle vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 
Domov pod hradem Žampach dále zajišťuje  

 výkon ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti včetně  výroby 
elektrické energie pro vlastní spotřebu, hospodaření s movitým a nemovitým majetkem ve 
vlastnictví Pardubického kraje a  s vlastním majetkem, nakládání s ním v souladu s touto 
zřizovací listinou včetně stravovacích služeb pro vlastní zaměstnance v rozsahu potřebném 
pro naplnění hlavního účelu a hlavního předmětu činnosti,  

 umožňování praktické výuky školám se sociálním případně zdravotnickým zaměřením,  



 

 plnění dalších povinností v souladu s platnými právními předpisy v oblasti sociálních služeb. 
 

3. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny  se nemění. 
 

4. 
Dodatek č. 35 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pardubického kraje Domov pod hradem 
Žampach byl schválen usnesením Zastupitelstva Pardubického kraje Z/352/23 ze dne 12. 12. 2023 
a nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 
 
Dodatek č. 35 zřizovací listiny se vyhotovuje elektronicky.   
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 JUDr. Martin Netolický Ph.D. 
                                                                                                 hejtman Pardubického kraje 
 


		2023-12-19T09:04:51+0000


		2023-12-20T14:44:23+0000




